
2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액
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예산액

비교
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산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 1,918,594 1,920,957 -2,363

1.교직원보수 1,253,881 1,298,902 -45,021

1.사립학교 교원보수 1,046,702 1,090,710 -44,008

1.기본급 702,440 745,440 -43,000

1.봉급 650,660 690,660 -40,000 기본급 : -40,000,000 = -40,000,000

2.정근수당 51,780 54,780 -3,000 정근수당 : -3,000,000 = -3,000,000

2.정액수당 83,280 86,892 -3,612

1.정근수당 13,200 12,852 348 정근수당가산금 : 348,000 = 348,000

2.가족수당 7,920 6,720 1,200 가족수당 : 1,200,000 = 1,200,000

4.교직수당 42,000 45,000 -3,000 교직수당 : -3,000,000 = -3,000,000

5.교직수당가산금1(원로수당) 0 600 -600 원로교사 : -600,000 = -600,000

7.교직수당가산금4(학급담임수당) 12,480 14,040 -1,560 담임수당 : -1,560,000 = -1,560,000

3.초과근무수당 35,600 30,600 5,000

1.시간외근무수당 35,600 30,600 5,000 초과근무수당 : 5,000,000 = 5,000,000

4.복리후생비 89,720 95,400 -5,680

1.정액급식비 23,520 25,200 -1,680 정액급식비 : -1,680,000 = -1,680,000

2.명절휴가비 66,200 70,200 -4,000 명절휴가비 : -4,000,000 = -4,000,000

5.기타수당 64,784 61,500 3,284

1.성과상여금 61,784 58,500 3,284 성과상여금 : 3,284,000 = 3,284,000

2.사립학교 직원보수 207,179 208,192 -1,013

2.정액수당 9,780 9,660 120

1.정근수당 3,240 3,120 120 정근수당가산금 : 120,000 = 120,000

3.초과근무수당 5,795 6,295 -500

1.시간외근무수당 5,795 6,295 -500 초과근무수당 : -500,000 = -500,000

5.기타수당 23,367 24,000 -633

1.성과상여금 11,057 11,000 57 성과상여금 : 57,000 = 57,000

2.연가보상비 5,230 5,920 -690 연가보상비 : -690,000 = -690,000

2.기타 교직원보수 615,953 575,255 40,698
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1.교직원대체인건비 596,753 556,475 40,278

1.기간제교사인건비 596,753 556,475 40,278

1.기간제교원인건비 528,354 487,400 40,954 정원내인건비 : 42,500,000 = 42,500,000

성과상여금 : -5,836,000 = -5,836,000

정원내퇴직금 : 3,290,000 = 3,290,000

정원외인건비 : 1,000,000 = 1,000,000

2.기간제교원법정부담금 68,399 69,075 -676 정원외성과상여금 : -676,000 = -676,000

2.학교운영지원수당 19,200 18,780 420

1.교원연구비 19,200 18,780 420

1.학교운영지원수당 19,200 18,780 420 교원연구비 : 420,000 = 420,000

3.교직원 복지 및 역량강화 48,760 46,800 1,960

2.교직원복지 39,410 37,450 1,960

1.동호회지원 300 600 -300

1.교직원복지비 300 600 -300 동호회대회출전비 : -300,000 = -300,000

2.교직원복지 39,110 36,850 2,260

1.교직원복지비 39,110 36,850 2,260 스승의날교직원격려식사 : -300,000 = -300,000

정규직맞춤형복지비 : -2,300,000 = -2,300,000

기간제맞춤형복지비 : 700,000 = 700,000

(성립전)(목적)교육공무직원맞춤형복지비

 : 2,960,000원*1회 =
2,960,000

공무직원맞춤형복지비 : 1,200,000 = 1,200,000

2.학생복지/교육격차 해소 522,199 481,268 40,931

1.급식 관리 268,380 261,353 7,027

1.학교급식운영 268,380 261,353 7,027

1.위탁급식비 268,380 261,353 7,027

1.무기계약직원인건비 14,490 0 14,490
조리원장기근속가산금 : 14,490,000원*1년

=
14,490,000

2.급식용식재료비 253,890 261,353 -7,463 무상급식비 : -6,703,000 = -6,703,000

친환경식재료 : -570,000 = -570,000

Non-GMO급식식재료지원비 : -190,000 = -190,000
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2.기숙사 관리 4,500 6,200 -1,700

1.기숙사운영 4,500 6,200 -1,700

1.기숙사운영비 4,500 6,200 -1,700

1.일반수용비 480 1,400 -920 쓰레기봉투 : -240,000 = -240,000

일반소모품 : -200,000 = -200,000

기숙사수선비 : -480,000 = -480,000

2.전기요금 1,620 2,400 -780 전기요금 : -780,000 = -780,000

3.보건관리 42,651 28,494 14,157

1.학생및교직원보건안전관리 33,951 19,871 14,080

3.학생건강검사 13,233 9,953 3,280

1.학생복지비 13,233 9,953 3,280 (성립전)신입생건강검진 : 3,280,000 = 3,280,000

5.보건지킴이 10,800 0 10,800

1.일반수용비 10,800 0 10,800 (성립전)(목적)보건지킴이 : 6,480,000 = 6,480,000

(목적)보건지킴이 : 4,320,000원*1교 = 4,320,000

2.학교환경위생관리 8,700 8,623 77

2.방역관리 2,132 2,055 77

1.일반수용비 2,132 2,055 77 비데관리비 : 77,000 = 77,000

4.교육격차 해소 11,500 0 11,500

1.기타 교육격차해소 지원 11,500 0 11,500

1.기타 교육격차해소 지원 11,500 0 11,500

1.학생복지비 11,500 0 11,500
(성립전)(목적)희망교실운영지원비 : 

6,900,000원*1회 =
6,900,000

(성립전)(목적)희망교실운영지원비 : 

4,600,000원*1교 =
4,600,000

5.학생복지 195,168 185,221 9,947

1.학생복지운영 195,168 185,221 9,947

2.학생교과서구입 9,409 0 9,409

1.교육운영비 2,322 0 2,322 더자람노트구입 : 6,000원*387권 = 2,322,000

2.학생복지비 7,087 0 7,087
(성립전)학생교과서구입 : 19,000원*373명

 =
7,087,000

3.통학차량운영지원 133,063 132,525 538
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1.학생복지비 133,063 132,525 538
(성립전)(목적)특수교육대상자통학버스비

 : 538,000원*1회 =
538,000

3.기본적 교육활동 497,738 456,642 41,096

1.교과 활동 411,212 397,990 13,222

2.국어 교과활동 650 500 150

1.학습준비물지원 650 500 150

1.교육운영비 650 500 150 교육재료구입 : 150,000 = 150,000

3.사회 교과활동 3,272 3,200 72

1.교과운영 1,772 1,700 72

1.교육운영비 1,772 1,700 72 사회과통합활동운영비 : 200,000 = 200,000

5.18민주화운동교육 : -128,000 = -128,000

5.과학 교과활동 47,116 42,116 5,000

4.다가치그린(목적) 5,000 0 5,000

1.교육운영비 5,000 0 5,000 (성립전)작물구입 : 500,000원*5회 = 2,500,000

(성립전)작물관리비용 : 500,000원*2회 = 1,000,000

(성립전)견학차량대절 : 200,000원*1대 = 200,000

(성립전)견학여비 : 50,000원*10명 = 500,000

(성립전)화분구입 : 10,000원*50개 = 500,000

(성립전)융합수업준비물 : 100,000원*3회 

=
300,000

7.예술 교과활동 94,660 86,660 8,000

4.(목적)문화예술특성화학교지원 8,000 0 8,000

1.일반수용비 3,300 0 3,300 (성립전)봉사활동운영비 : 50,000원*6회 = 300,000

(성립전)공연장비대여비 : 2,000,000원*1

회 =
2,000,000

(성립전)홍보비 : 1,000,000원*1회 = 1,000,000

2.운영수당 4,080 0 4,080
(성립전)연극강사인건비 : 40,000원*68시

간 =
2,720,000

(성립전)악기객원비 : 40,000원*34시간 = 1,360,000

3.교육운영비 300 0 300 (성립전)봉사단간식 : 50,000원*6회 = 300,000

4.목적사업업무추진비 320 0 320 (성립전)협의회비 : 80,000원*4회 = 320,000

2.창의적 체험활동 80,606 51,772 28,834
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1.자율활동 39,526 39,089 437

8.삼육이웃사랑비전 177 180 -3

1.일반수용비 97 100 -3 현수막 : -3,000 = -3,000

13.인성활동 3,240 2,800 440

1.운영수당 700 500 200 절제주간강사비 : 100,000원*2회 = 200,000

2.교육운영비 2,540 2,300 240 절제주간학생간식비 : 100,000원*2회 = 200,000

절제주간운영비 : 20,000원*2회 = 40,000

2.현장체험학습활동 26,617 0 26,617

1.수학여행 18,750 0 18,750

1.교육운영비 18,750 0 18,750
(목적)수학여행지원비 : 18,750,000원*1교

 =
18,750,000

2.현장학습 6,167 0 6,167

1.교육운영비 6,167 0 6,167
(목적)현장체험학습지원비 : 6,167,000*1

교 =
6,167,000

3.남구청평생교육프로그램(패스파인더)1,700 0 1,700

1.운영수당 420 0 420 (성립전)강사료 : 21,000원*2명*10시간 = 420,000

2.교육운영비 1,280 0 1,280 (성립전)교재비 : 50,000원*1 건= 50,000

(성립전)실습비 : 50,000원*21회 = 1,050,000

(성립전)홍보비 : 20,000원*1회 = 20,000

(성립전)운영비 : 80,000원*2회 = 160,000

3.동아리활동 10,660 9,920 740

2.학교스포츠클럽활동 740 0 740

1.운영수당 240 0 240
스포츠클럽전담교사활동비 : 24,000원*10

시간 =
240,000

2.교육운영비 500 0 500 스포츠클럽교구구입 : 10,000원*50개 = 500,000

5.진로활동 3,203 2,163 1,040

1.진로계획활동 2,193 1,153 1,040

1.교육운영비 2,093 1,053 1,040 표준화검사비 : -100,000 = -100,000

진로활동교육신문 : 100,000 = 100,000

와이즈멘토스쿨멘토링 : 8,000원*130명 = 1,040,000

2.진로의날 1,010 1,010 0
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1.운영수당 810 910 -100 강사비 : -100,000 = -100,000

2.교육운영비 200 100 100 진로의날운영비(재료비) : 100,000 = 100,000

3.자유학기(년) 활동 5,920 6,880 -960

1.자유학기(년)제활동 5,920 6,880 -960

2.주제선택활동 3,920 4,880 -960

1.교육운영비 3,920 4,880 -960 온라인프로그램 : 60,000 = 60,000

외부강사비 : -1,020,000 = -1,020,000

4.선택적 교육활동 75,265 69,795 5,470

1.방과후학교 운영 28,570 25,000 3,570

1.방과후학교운영 28,570 25,000 3,570

1.특기적성교육 700 0 700

1.교육운영비 700 0 700
(성립전)(목적)특수교육대상자특기적성교

육비지원 : 700,000원*1회 =
700,000

3.남구청방과후특성화동아리활동 1,000 0 1,000

1.일반수용비 160 0 160 (성립전)(지원금)홍보비 : 80,000원*2개 = 160,000

2.운영수당 400 0 400
(성립전)(지원금)강사료 : 40,000원*5명*2

시간 =
400,000

3.교육운영비 440 0 440
(성립전)(지원금)실습비 : 16,000원*15명 

=
240,000

(성립전)(지원금)교재비 : 10,000원*20명 

=
200,000

4.Summer ACE Program 1,870 0 1,870

1.일반수용비 342 0 342 학습준비물품구입 : 68,400원*5회 = 342,000

2.운영수당 400 0 400 강사료 : 20,000원*20시간 = 400,000

3.교육운영비 1,128 0 1,128 학생간식비 : 6,630원*5일*34명 = 1,128,000

2.독서활동 46,695 44,795 1,900

1.독서활동운영 46,695 44,795 1,900

2.사서(실무원)인건비 37,235 36,335 900

1.기간제직원인건비 33,676 32,776 900 정기상여금 : 900,000원*1회 = 900,000

3.와글와글청소년독서토론 1,000 0 1,000

1.교육운영비 600 0 600
(성립전)(지원금)독서토론운영비 : 10,000

원*10명*3회 =
300,000

(성립전)(지원금)독서토론활동상품 : 

10,000원*30명 =
300,000
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2.도서구입비 400 0 400
(성립전)(지원금)도서구입비 : 10,000원

*40권 =
400,000

5.교육활동 지원 193,190 135,429 57,761

1.교무업무 운영 51,990 45,969 6,021

1.교무학사운영 51,990 45,969 6,021

1.교무실무원인건비 33,325 33,009 316

1.기간제직원인건비 30,076 29,760 316 장기근속가산금 : 316,000 = 316,000

3.교육활동홍보 6,805 2,100 4,705

1.일반수용비 6,505 1,800 4,705 학교역사앨범 : 1,000,000원*3년 = 3,000,000

포스트잇제작 : 1,705원*1,000원 = 1,705,000

9.학교자치회(교직원회)운영 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000 교직원회회의운영비 : 70,000원*10회 = 700,000

교직원회다과 : 30,000원*10회 = 300,000

2.생활지도운영 42,100 10,360 31,740

1.[국고]학생생활상담지도 41,900 10,160 31,740

3.상담요원인건비 29,240 0 29,240

1.기간제직원인건비 26,650 0 26,650
(성립전)위클레스상담사인건비 : 

2,040,000원*10월 =
20,400,000

(성립전)특수업무수당 : 20,000원*10월 = 200,000

(성립전)정액급식비 : 140,000원*10월 = 1,400,000

(성립전)명절휴가보전금 : 600,000원*1월 

=
600,000

(성립전)정기상여금 : 900,000원*1월 = 900,000

장기근속가산금 : 3,150,000원*1년 = 3,150,000

2.기간제직원법정부담금 2,590 0 2,590 (성립전)국민연금 : 108,500원*10월 = 1,085,000

(성립전)건강보험 : 82,700원*10월 = 827,000

(성립전)노인장기요양보험 : 9,600원*10월

 =
96,000

(성립전)고용보험 : 39,800원*10월 = 398,000

(성립전)산재보험 : 18,400원*10월 = 184,000

4.[국고]흡연예방교육비지원(목적) 2,500 0 2,500

1.운영수당 320 0 320
(성립전)흡연예방교육강사비 : 160,000원

*2회 =
320,000
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2.교육운영비 2,180 0 2,180
(성립전)흡연예방교육자료구입 : 440,000

원*2회 =
880,000

(성립전)흡연예방교육물품및예방키트 : 

5,000원*260개 =
1,300,000

4.교육여건 개선 66,000 46,000 20,000

1.교육환경개선 66,000 46,000 20,000

1.교실환경개선 41,000 46,000 -5,000

2.비품구입비 40,000 45,000 -5,000 각종비품구매 : -5,000,000 = -5,000,000

2.멀티미디어실설치 25,000 0 25,000

1.비품구입비 25,000 0 25,000
멀티미디어실장비구입 : 2,500,000원*10대

 =
25,000,000

6.학교 일반운영 244,369 239,512 4,857

1.학교기관 운영 74,803 74,403 400

1.부서기본운영 74,803 74,403 400

2.행정실운영 17,020 16,820 200

1.일반수용비 13,220 13,020 200 손님용슬리퍼구입 : 200,000 = 200,000

3.교무부운영 53,432 53,232 200

5.목적사업업무추진비 200 0 200 교생실습협의회 : 200,000원*1회 = 200,000

2.시설 장비 유지 164,486 161,729 2,757

1.학교시설장비유지 164,486 161,729 2,757

1.공공요금및제세공과금 57,372 56,276 1,096

1.일반수용비 220 100 120 자동차검사수수료 : 120,000 = 120,000

4.기타공공요금 7,152 6,176 976 자동차세 : 100,000 = 100,000

자동차환경개선부담금 : 176,000 = 176,000

학교차량보험료 : 700,000 = 700,000

2.연료비 5,000 4,600 400

1.연료비 5,000 4,600 400 차량연료비 : 400,000 = 400,000

3.시설관리용역 42,511 38,911 3,600

1.무기계약직원인건비 29,190 25,590 3,600 청소원인건비 : 3,600,000원*1년 = 3,600,000

4.시설일반관리 59,603 61,942 -2,339

2.일반수용비 57,361 59,700 -2,339 시설소규모수선비 : -4,039,000 = -4,039,000
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화장지구입 : 500,000 = 500,000

(성립전)(목적)3종시설물정기안전점검비 :

 1,200,000원*1건 =
1,200,000

3.학교운영 협력 5,080 3,380 1,700

2.학부모협력 4,260 2,560 1,700

3.학부모독서회 500 0 500

1.일반수용비 335 0 335 학부모독서회운영비 : 335,000원*1년 = 335,000

2.일반업무추진비 165 0 165 학부모독서회협의회 : 165,000원*1년 = 165,000

4.학부모동아리(목적) 1,200 0 1,200

1.일반수용비 50 0 50
(성립전)학부모동아리물품구입 : 50,000원

*1식 =
50,000

2.목적사업업무추진비 120 0 120
(성립전)학부모동아리간식비 : 5,000원*12

명*2회 =
120,000

3.도서구입비 1,030 0 1,030
(성립전)학부모동아리도서구입 : 25,750원

*10권*4회 =
1,030,000

7.학교시설 확충 401,958 107,371 294,587

1.시설확충 및 개선 401,958 107,371 294,587

1.시설확충및개선 401,958 107,371 294,587

1.각종공사 401,958 107,371 294,587

1.시설비 401,958 107,371 294,587 각종공사 : 294,587,000 = 294,587,000

8.학교 재무활동 2,000 2,000 0

세출합계 3,855,313 3,412,974 442,339
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